
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ООМШ 

| |~0 внесении изменений в Правила обучения 
по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и 

| j среднего профессионального образования 
в Санкт-Петербургском государственном университете и 
приказ от 14.12.2017 №12520/1 «О порядке и графике работы 
Центральной комиссии по переводам и восстановлениям, 
Комиссии по принятию решений о переходе 
с платного обучения на бесплатное и Комиссий 
по приему документов в целях осуществления 
переводов и восстановлений в 2018 году» 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443 (ред. от 
07.04.2017) "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с 
платного обучения на бесплатное", с учетом мнения Студенческого совета (Совета 
обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета, выраженного в 
протоколе от 22.01.2018, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить пункт 7.2.8.2 Правил обучения основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 N 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), 
подпунктом 7.2.8.2.3 следующего содержания: 

«7.2.8.2.3 женщины, родившие ребенка в период обучения.». 
2. Дополнить подпункт 5.1.1 приказа от 14.12.2017 №12520/1 «О порядке и 

графике работы Центральной комиссии по переводам и восстановлениям, Комиссии по 
принятию решений о переходе с платного обучения на бесплатное и Комиссий по 
приему документов в целях осуществления переводов и восстановлений в 2018 году» 
подпунктом 5.1.1.4 следующего содержания: 
|—«5.1.1.4 женщинам, родившим ребенка в период обучения.». 



3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

Первый проректор по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе / Е.Г. Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

